4.3 Havendo necessidade de prorrogação, em qualquer etapa, cabe
ao CONTRATADA requerê-la formalmente, junto ao órgão
fiscalizador, com antecedência mínima de 5 (cinco) dias.

5. VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total da presente Carta-
Contrato é de R$34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais),
fixos e irreajustáveis, assim discriminado:
- R$29.000,00 (vinte e nove mil reais) – destinados aos honorários

do perfilador.
- R$5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), destinados ao Instituto

Nacional de Seguro Social – INSS, para recolhimento da
contribuição previdenciária no percentual de 20%, parte patronal.

6. DO PAGAMENTO: Os pagamentos do objeto desta contratação serão
realizados por meio de depósito em conta-corrente bancária da

[...]

compreende a pesquisa preliminar, organização e
apresentação do projeto do livro, dentro dos parâmetros estabelecidos neste
PROJETO BÁSICO pelo CEDI, que poderá exigir as alterações que julgar
necessárias ao perfeito cumprimento do objeto – correspondente ao valor de
R$5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), a ser cumprida em até 60
(sessenta) dias após a assinatura da Carta-Contrato.
       2ª ETAPA: compreende a seleção, organização e digitalização dos
textos e ilustrações (formato .TIFF); a redação do ensaio político-biográfico;
e a entrega definitiva dos originais, conforme as especificações do item 2
deste Anexo, correspondente ao valor de R$23.200,00 (vinte e três mil e
duzentos  reais), a ser cumprida em até 120 (cento e vinte) dias após a
conclusão da etapa anterior.

O CEDI terá os prazos de 5 (cinco) e 30 (trinta) dias para aprovar a
execução da 1ª e da 2ª etapas, respectivamente. Se houver solicitação de
correções ou complementações, o autor terá até 30 (trinta) dias para